[image: image1.png]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.04.2025                                                                                                         № 38/241
д. Шихово
Об утверждении структуры администрации
Шиховского сельского поселения
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 29.12.2004 №292-30 «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области, принятым решением Шиховской сельской Думы от 07.12.2005 №3/18,  Шиховская сельская Дума Слободского района РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру администрации Шиховского сельского поселения согласно Приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу с 01.05.2025 решение Шиховской сельской Думы от 09.02.2018 № 6/46 «Об утверждении структуры администрации Шиховского сельского поселения на 09.02.2018г.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.05.2025.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения».
Глава Шиховского
сельского поселения                                                                                  В.А. Бушуев
Председатель
Шиховской сельской Думы                                                                     В. А. Бушуев
_____________________________________________________________________

Разослано: Дело – 2, прокуратура – 1. Всего – 3 экз.

УТВЕРЖДЕНА

Решением Шиховской сельской Думы

от 25.04.2024 № 38/241
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ШИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ
	ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ

- ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР-ФИНАНСИСТ
	ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ

- БУХГАЛТЕР
	ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ

- ЮРИСТ
	СПЕЦИАЛИСТ

- ВУС
	СТАРШИЙ ИНСПЕКТОР ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ
	- СТАРШИЙ ИНСПЕКТОР-ДЕЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬ
- ИНСПЕКТОР ПО РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ

	Социальные вопросы, инвалиды, участники ВОВ,

жилищно- бытовая комиссия, ГО и ЧС, культура, административно- хозяйств. вопросы, вопросы ЖКХ, выд.ордеров на право земляных работ, участие в разр. проектов ген. плана, правил землепользования и застройки орг. вопросы сельской Думы и др. в соотв с ДИ .
	Экономика,

бюджет,

финансы
	Экономика,

бюджет,

финансы, отчетность по своему направлению, кассовые операции,

подготовка сведений в фонды.

операции по заработной плате,
путевые и больничных листы и др. в соотв с ДИ
	Подготовка контрактов администр. и ДК, муниц. закупки, нотариальные действия (ст. 37 Основ), административные регламенты, Устав, кадры, отдельные стат. отчеты, участие в составлении протоколов административной ответственности, предст-во адм. в суде и др. в соотв с ДИ
	Военно-учетный стол, отдельные стат. отчеты, предоставление запрашиваемой информации в сфере деятельности и др. в соотв с ДИ
	Земельно- имущественные отношения, участие в разр. проектов генерального плана сельского поселения, правил землепользования и застройки, контроль за использованием земель сельского поселения, контроль адресного хозяйства,

реестр муниципального имущества, предоставление запрашиваемой информации, пр. в соотв с ДИ
	архив,

делопроизводство,

организационные вопросы и пр. в соотв с ДИ
ведение ПХУ,

подготовка постановлений о присвоении адресных ориентиров, внесение сведений о них в ФИАС
пр. в соотв с ДИ

КАДРОВЫЕ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

- АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

- КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

- КОМИССИЯ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

В СФЕРЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ПОРЯДКА, ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

- ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

- ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

В СФЕРЕ ЖКХ

- ЖИЛИЩНО- БЫТОВАЯ КОМИССИЯ

- КОМИССИЯ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МКД

- КОМИССИЯ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПОСЕЛЕНИЯ

- МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

(ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ)